УТВЕРЖДЁН
ВЕМК.468353.017 ПС-ЛУ
АДАПТЕР СК-4А
ВЕМК.468353.017
ПАСПОРТ
ВЕМК.468353.017  ПС
Редакция  документа 1.4
Москва 2019

Печать или штамп ОТК
Приемщик__________________________      _______________________
(подпись)     (расшифровка подписи)
4 Техническое описание
4.1 Входные сигналы интерфейса СК
Входными сигналами управления являются перемычки задания режима
работы  SW1.1-SW1.5, SS1, SS2 и внешние сигналы управления, подаваемые на
клеммы В1 (вход А), В2 (вход В), ВС (общий). Основными внешними сигналами
управления при работе с блоками ротации СРК-М, СРК-М2, СРК-М3 можно считать
сигнал включения/выключения «ПУСК», и  сигнал «ПУЛЬТ» блокировки пульта
ДУ. Цепи входных сигналов имеют защиту от перенапряжений и помех на основе
оптопар.
Красавин А.Н.
ВЕМК.468353.017 ПС                                          лист  5
Адаптер СК-4А      Паспорт
BC
B2 Вход В
B1
Постоянный ток
5-24В
Вход A
Полярность не
имеет значения
BC
B2 Вход В
B1 Вход A
                     режим «VOLT»               режим «NON VOLT»
Рисунок 4.1 – Входные цепи
4.2 Выходные сигналы интерфейса СК
Выходные сигналы  беспотенциальные – выходы оптореле, подключенные к
клеммам W1, W2, W3, W4. Замкнутые контакты W1, W2 сигнализируют о
нормальной работе включенного кондиционера. Замкнутые контакты W3, W4
сигнализируют о  наличии неисправности кондиционера. Выходные сигналы имеют
гальваническую развязку до 1000в, максимальное коммутируемое напряжение до
240В (AC), до 48В (DC) и ток до 100мА.
W1
W2
W3
W4
5-48В DC
или
5-240В AC
100 ма макс
Нормальная
работа
Авария
Реле 1
Реле 2
СК-4А
Рисунок 4.2 – Выходные цепи
4.3 Подключение к кондиционеру
К кондиционеру адаптер подключается к клеммам P1 и Р2 линии соединения
кондиционер – проводной пульт управления. Точка подключения (на кондиционере
или пульте) значения не имеет. Подключение полярности не имеет. По линии P1, Р2
адаптер питается и осуществляет информационный обмен (как и проводной пульт).
Наличие на линии P1, Р2 проводного пульта (master) обязательно. Наличие на линии
P1, Р2 второго (slave) проводного пульта или второго адаптера недопустимо.
P1
P2
СК-4А
P1
P2
Проводной пульт
или плата
кондиционера
Рисунок 4.3 – Подсоединение к кондиционеру
ВЕМК.468353.017 ПС                                          лист  6
Адаптер СК-4А      Паспорт
4.4 Принцип работы
При штатной работе комплекса, когда используются рабочие функции
управления, например «в ротации», управляющий модуль в режиме «G»  подаёт